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Plats Regionens hus, Karlstad. Lokal: Sirius 

Politiker Daniel Schützer (S) 
Elisabeth Björk (V) 
Åsa Johansson (S) 
 

ordförande 

Organisationer Christina Wahrolin  
Eivor Nilsson  
Eva Svensson  
Irene Runkvist Karlsson  
Jan Rülcker  
Stig Allan Karlsson  
Thorsten Born  
Maria Ahlén 
Kajsa Jernberg 
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SKPF 
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Tjänstepersoner Ingrid Kihlsten 
Hanna Norell 
Elisabeth Ehne 

Strateg 
Hållbarhetschef 
Sekreterare 

 

  
Mötet öppnas 
Daniel Schützer öppnar mötet och hälsar alla välkomna. 
 
  
Mammografi 
Erika Stråle, enhetschef mammografi, informerar om sin enhet. 
Mammografi omfattar främst hälsokontroll, screening, av kvinnobröst. 
Sedan november 2022 tillbaka granskar och bedömer ett system, en AI 
(artificiell intelligens), alla röntgenbilder innan de går vidare till 
radiologerna för slutlig bedömning. Efter införandet återkallas färre 
patienter men något mer cancer upptäcks, det vill säga en bättre 
träffsäkerhet, högre kvalitet och effektivitet. Om man är över 74 år kan man 
vända sig till vårdcentralen för att få en remiss till mammografi vid behov. 
81 procent av alla kallade kvinnor kom till hälsokontrollen under 2023, 
cirka 33 000/år undersöks. Det syns ingen skillnad på var man bor om man 
kommer eller inte.  

Täta bröst är ingen riskfaktor i sig utan det är innehållet i bröstet som är 
viktigt. Även män kan få bröstcancer, cirka 3 procent årligen drabbas i hela 
Sverige. Transmän, det vill säga personer som fick ett juridiskt kön som 
kvinna från födseln men ändrat juridiskt kön till man, behöver be om remiss 
via sin vårdcentral för att kunna bli screenade. De faller ur det nationella 
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screeningprogrammet och måste själva hålla koll på intervallerna för 
screening.   

  
Föregående sammanträde 
Organisationerna saknar utskick av minnesanteckning från föregående möte. 
De tas upp på nästa möte. 

  
Information från Region Värmland 
Åsa Johansson informerar om regionen. Både ekonomi och verksamhet går 
åt rätt håll. Delårsrapport för hela regionen kommer att presenteras om en 
månad. Preliminärt kommer regeringens budget ge minskade statsbidrag för 
hälso- och sjukvården, analys pågår inom förvaltningen. Omställningen 
innebär att personalen minskas till den ekonomiska ramen, det klaras genom 
förändrade arbetssätt och att i någon mån göra mindre. 

Elisabeth Björk informerar om att resultatet för kollektivtrafiknämnden ser 
ut att bli cirka 80 miljoner kronor minus. X-trafiken i Sunne har testats och 
nyttjats väl under sommaren.  

Daniel Schützer informerar om att det ekonomiska underskottet inom hälso- 
och sjukvårdsnämnden nu minskar. Patientsäkerheten har inte påverkats av 
det ekonomiska läget medan tillgängligheten påverkats på olika sätt, vissa 
har förbättrats och vissa försämrats. Minskningen av hyrpersonal har 
genomförts väl och effekten syns ekonomiskt. Arbete med 
telefontillgänglighet pågår på olika sätt. 

På fråga om kapaciteten på VC Säffle där den privata VC läggs ner har 
personalen erbjudits att flytta över, vissa ombyggnationer görs och VC 
Nysäter kommer att utnyttjas mera. 

De föreslagna ändrade parkeringsavgifterna kommer innebära samma eller 
något minskade kostnader för patienter och övriga besökare.  

 

1177 
Wolmer Edqvist, områdeschef an-op-iva och den prehospitala vården, och 
Jan Jansson, verksamhetschef för vårdcentralsområde Västra Värmland, 
informerar om 1177. Det är sjukvårdsrådgivning på telefon och information 
och tjänster på 1177.se på nätet. Det är viktigt att slå på aviseringar för sin 
digitala brevlåda och att avbeställa fysiska brev på 1177.se.  

Höstens vaccinationsinsats startar den 15 oktober för personer 65 år och 
äldre och till riskgrupper. Mer information kommer direkt till berörda.  

Organisationerna lämnar önskemål om en (skriftlig) information om hur 
man använder 1177.se. 
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Problemet med hemligt nummer när regionen ringer lyfts. Det finns 
möjlighet att visa växel-numret med en inställning som respektive vårdenhet 
kan beställa.  

Utvecklingsförslag lämnas om att ge möjlighet att köpa batterier etcetera 
från hörselvården på 1177.se.  

Biståndsbedömare vårdcentraler 
Alexander Pettersson, biståndsbedömare och välfärdsrådgivare, jobbar på 
VC Gripen. Åsa Wahlén, områdeschef vårdcentralsområde södra Karlstad, 
deltar också. Projektet utgår från befolkningsförändringen där åldersgruppen 
80+ ökar. Det har framgångsrikt testats på akutmottagningen CSK. VC 
Gripen är Värmlands största och därmed en bra plats att börja på. Samtal 
sker alltid med patientens samtycke. Samtalet sker informativt och 
rådgivande och ger möjlighet till samordnade insatser för patienter i 
samband med vårdbesök. 

Möjlighet finns att boka tid via Vård i Värmland-appen.  

Arbete och utredning pågår med hur det skulle kunna spridas till flera 
vårdcentraler i Karlstad. På akutmottagningen lämnas information, 
rådgivning och kontaktuppgifter även till andra kommuner i mån av tid. 

  
Information från pensionärsorganisationerna 
De frågor som lämnats in har behandlats på dagens möte. 

  
Vårdplatser 
Daniel Schützer informerar om att vårdplatsläget inför sommaren troddes 
vara gott, men tyvärr var patienterna sämre och låg inlagda längre. 
Vårdplatser är ett av prioriterade områden inför budget 2025. Jämfört med 
resten av riket ligger Värmland bra till. 

  
Rehab bassängerna 
Daniel Schützer informerar om att rehab-bassängerna är permanent stängda. 
Dels är det kostnaden för drift, dels ombyggnad som ligger på drygt 50 
miljoner kronor som orsakat stängningen. Medicinskt sett finns motsvarande 
rehabilitering på land. Den som inte blivit erbjuden alternativ behandling 
ombeds kontakta sin fysioterapeut. I de kommunala bassängerna finns oftast 
möjlighet att bada, utom i Karlstad där det oftast är fullbokat. 

  
Övriga frågor 
Ny kontaktperson på regionen för rådet är Ingrid Kihlsten, nås på 
funktionsbrevlåda likaratt@regionvarmland.se 

Parkerade frågor att ta upp vid kommande sammanträden 2024: 

 • Läkemedelskollen 

mailto:likaratt@regionvarmland.se
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